
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

DŮSLEDKY KÁZÁNÍ EVANGELIA V MOCI DUCHA 
SVATÉHO! 

 (SK 2,37-41) 
Přečtěte si prosím oddíl ze Skutků apoštolských 2:1-47 pro porozumění 

kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Sk 2:37-41. 

Úterý 20.7.2021 17,00 kancelář BSK 
 
Skutky apoštolské 2:37 Když to slyšeli, byli zasaženi v srdci a řekli 
Petrovi i ostatním apoštolům: "Co máme dělat, bratří?" 
38 Petr jim odpověděl: "Obraťte se a každý z vás ať přijme křest ve 
jménu Ježíše Krista na odpuštění svých hříchů, a dostanete dar 
Ducha svatého. 
39 Neboť to zaslíbení platí vám a vašim dětem i všem daleko 
široko, které si povolá Pán, náš Bůh." 
40 A ještě mnoha jinými slovy je Petr zapřísahal a napomínal: 
"Zachraňte se z tohoto zvráceného pokolení!" 
41 Ti, kteří přijali jeho slovo, byli pokřtěni a přidalo se k nim toho 
dne na tři tisíce lidí. 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. Apoštol Petr káže o Letnicích. Co můžeme říci o tomto kázání? Viz 

Žd 4:12, Ef 6:17, 

2. Jak to, že se posluchači začali ptát: Co máme dělat? 

3. Co tedy musí provázet naše zvěstování evangelia?  Jaké musí být? 

4. Co je příčinou, že Petr zapřísahal posluchače: Zachraňte se z tohoto 

zvráceného pokolení! (v. 40)? 

5. Co se musí stát v lidském srdci, aby byl člověk spasen? (v.38) 

Co to je pokání? A jaký je rozdíl mezi pokáním a lítostí? 

6. Jak se projevuje obrácené srdce, které činilo pokání a nyní v něm 

vládne Duch svatý? (vv. 44-47) 

7. Proč se měli nechat pokřtít?  

8. Co bys řekl vrahu ve vězení? Může i on nalézt odpuštěné u Boha? 

Proč? 

9. Kdo je to křesťan? 

10. Co je to církev? 

http://www.cirkevusti.cz/

